

**Protokół**  
**posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym**  
**w dniu 20 października 2022 r.**

**OTWARCIE POSIEDZENIA**

Posiedzenie prowadziła dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych – MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 (system do głosowania). Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów w trybie zdalnym. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów. Lista obecności, która jest ujęta w protokole z systemu Rada24 oraz lista uczestników spotkania on-line na platformie MS Teams, stanowią załączniki do oryginału protokołu. Przewodnicząca wyjaśniła, że zmiana formy posiedzenia ze stacjonarnej na zdalną wynikała z faktu, że kilku członków Rady przebywa obecnie na urloпах zdrowotnych, niektórzy są w podróży służbowej, więc istniało zagrożenie braku kworum, a procedowania wymaga sprawa habilitacji, która ma określony termin rozpatrzenia.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej wniosła o uzupełnienie składu komisji skrutacyjnej na czas posiedzenia Rady Naukowej ILiNM w dniu 20 października 2022 r., w związku z usprawiedliwioną nieobecnością przewodniczącej komisji skrutacyjnej dr hab. Beaty Zawadki. Przewodnicząca RN poinformowała, że panią profesor zastąpi dr Sławomir Iwasiów.

Wobec braku uwag nad kandydaturą zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa zaakceptowała jednorazową zmianę w składzie komisji skrutacyjnej.

2. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag do porządku obrad przewodnicząca RN zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie przyjęła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu.

**SPRAWY NAUKOWE**

Przewodnicząca poinformowała, że RDN dokonała wyznaczenia części składu komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr. Michałowi Bajerowi i przedstawiła członkom rady wyznaczone kandydaty. Przekazała, że kolejnym etapem jest powołanie przez Radę Naukową w terminie 6 tygodni od otrzymania decyzji z RDN do składu komisji habilitacyjnej pozostałych osób, tj. recenzenta, członka komisji oraz sekretarza komisji. Przewodnicząca oznajmiła, że w porozumieniu z dyrektorem instytutu chciałaby zaproponować trzy kandydaty w osobach: prof. dr. hab. Piotra Urbańskiego z Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu jako recenzenta, dr hab. Annę Kapuścińską-Jawarę z Uniwersytetu Szczecińskiego jako członkinię komisji habilitacyjnej oraz dr hab. Beatę Zawadkę z Uniwersytetu Szczecińskiego jako sekretarza komisji habilitacyjnej. Wobec braku uwag do zgłoszonych kandydatur przewodnicząca zarządziła głosownie.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia recenzenta w postępowaniu dr. Michała Bajera w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo w osobie prof. dr. hab. Piotra Urbańskiego.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 40/2022** w sprawie wyznaczenia recenzenta w postępowaniu dr. Michała Bajera w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo w osobie prof. dr. hab. Piotra Urbańskiego.

4. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia członka komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Michała Bajera w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo w osobie dr hab. Anny Kapuścińskiej-Jawary.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 41/2022** w sprawie wyznaczenia członka komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Michała Bajera w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo w osobie dr hab. Anny Kapuścińskiej-Jawary.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia sekretarza komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Michała Bajera w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo w osobie dr hab. Beaty Zawadki.

Nad kandydaturą przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 42/2022** w sprawie wyznaczenia sekretarza komisji habilitacyjnej w postępowaniu dr. Michała Bajera w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo w osobie dr hab. Beaty Zawadki.

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Michałowi Bajerowi.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 43/2022** w sprawie powołania komisji habilitacyjnej w postępowaniu w sprawie nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk humanistycznych w dyscyplinie literaturoznawstwo dr. Michałowi Bajerowi w składzie:

- 1) przewodniczący: prof. dr hab. Mirosława Hanusiewicz-Lavallee z Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II;
- 2) sekretarz: dr hab. Beata Zawadka z Uniwersytetu Szczecińskiego;
- 3) recenzent: dr hab. Maja Pawłowska, prof. UW z Uniwersytetu Wrocławskiego;
- 4) recenzent: dr hab. Izabella Zatorska, prof. UW z Uniwersytetu Warszawskiego;
- 5) recenzent: prof. dr hab. Alina Nowicka-Jeż z Uniwersytetu Warszawskiego;
- 6) recenzent: prof. dr hab. Piotr Urbański z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu;
- 7) członek: dr hab. Anna Kapuścińska-Jawara z Uniwersytetu Szczecińskiego.

7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania na recenzentów rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Nierody:
  - dr. hab. Wojciecha Jasiakiewicza (profesor emerytowany Uniwersytetu Jana Kazimierza w Bydgoszczy),
  - dr. hab. Janusza Kaźmierczaka, prof. UAM (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu).

Wobec braku uwag nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym

załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 44/2022** w sprawie wyznaczenia recenzentów rozprawy doktorskiej mgr. Łukasza Nierody.

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu z dyscypliny podstawowej w przewodzie doktorskim mgr. Łukasza Nierody w składzie:

- dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US – przewodnicząca,
- prof. dr hab. Wojciech Lipoński – promotor,
- dr hab. Wojciech Jasiakiewicz (profesor emerytowany Uniwersytetu Jana Kazimierza w Bydgoszczy) – recenzent,
- dr hab. Janusz Kaźmierczak, prof. UAM (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) – recenzent,
- dr hab. Piotr Michałowski, prof. US – członek.

Wobec braku uwag nad kandydaturami przeprowadzone zostały elektroniczne głosowania tajne. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM podjęła **uchwałę nr 45/2022** w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu doktorskiego w przewodzie doktorskim mgr. Łukasza Nierody.

#### **SPRAWY ORGANIZACYJNE I OSOBOWE**

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów dotyczącej projektu planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej w Instytucie Literatury i Nowych Mediów na rok 2023.

Przewodnicząca poprosiła dyrektora ILiNM dr. hab. Piotra Krupińskiego, prof. US o przedstawienie wniosku. Dyrektor omówił projekt planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej w Instytucie Literatury i Nowych Mediów na rok 2023, udostępniając dane na ekranie poprzez aplikację MS Teams. Dyrektor poinformował, że otrzymana subwencja na utrzymanie potencjału badawczego została pomniejszona o 10% i wynosi 162 tys. 900 zł, ale instytut nadal posiada stosowną nadwyżkę finansową. Rezerwa rektora w wysokości 169 tys. 740 zł jest do dyspozycji instytutu w związku z postępowaniami awansowymi. Dyrektor przekazał, że z uwagi na zmniejszoną subwencję również koszty uległy równomiernemu zmniejszeniu i pokrótce omówił poszczególne ich rodzaje. Dyrektor oznajmił, że instytut posiada środki na uprawianie nauki, dlatego zachęca pracowników instytutu do regularnego korzystania z tych funduszy.

Wobec braku uwag nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa ILiNM pozytywnie zaopiniowała wniosek, podejmując **uchwałę nr 46/2022** w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu planu rzeczowo-finansowego działalności badawczej w Instytucie Literatury i Nowych Mediów na rok 2023.

#### **POZOSTAŁE SPRAWY**

10. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z dnia 22 września 2022 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 22.09.2022 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag. Nad wnioskiem zostało przeprowadzone elektroniczne głosowanie jawne. Przewodniczący komisji skrutacyjnej dr Sławomir Iwasiów odczytał wyniki głosowania, które są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów z dnia 22 września 2022 r.

11. Wolnych wniosków nie zgłoszono.

12. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca przypomniała o publicznej obronie rozprawy doktorskiej mgr Pauliny Katarzyny Nowak, która odbędzie się w dniu 27 października br. o godz. 11:45 w trybie stacjonarnym w sali nr 1 (budynek nr 4, al. Piastów 40b).

13. Komunikaty dyrektora Instytutu Literatury i Nowych Mediów.

Dyrektor przypomniał o szkoleniu z systemu EZD dla pracowników instytutu LiNM, które odbędzie się w dniu 20 października br. o godz. 17.00 na platformie MS Teams. Dyrektor oznajmił, że w najbliższym czasie należy spodziewać się informacji o nowej nowelizacji Konstytucji dla Nauki, z kolei większa jest zaplanowana na wiosnę 2023 roku.

14. Zamknięcie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodnicząca dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Literatury i Nowych Mediów, dziękując członkom za obecność na spotkaniu.

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Naukowej  
Instytutu Literatury i Nowych Mediów  
Uniwersytetu Szczecińskiego  
*KoL-LS*  
dr hab. Klaudia Koczur-Lejk, prof. US

Protokół sporządziła:  
mgr Monika Wójtowicz